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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juni 2022 - 31. maj 2023 for
FSR - danske revisorer.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et

retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2023 samt af resultatet af
foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2022 - 31. maj 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 5. september 2023

Direktion

Lone Strøm
adm. direktør

Bestyrelsen

Lars Kronow  Erik Lund  Per Lund Nielsen
formand  viceformand  viceformand

Anders Duedahl-Olesen  Bent Lind Kofoed  Jesper Møller Langvad

Claus Bonde Hansen  Jon Wilson Beck  Lars Hjort Frederiksen

Benedikte Jensen  Lone Køhn Bundgaard  Vibeke Düring Reyes Jensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i FSR - danske revisorer

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for FSR - danske revisorer for regnskabsåret 1. juni 2022 - 31. maj 2023, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter års-
regnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. maj 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2022 - 31.

maj 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-

onspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer

for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at

det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-
gelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at opløse for-
eningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-

mark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-
sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne
til at fortsætte driften.

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre op-
mærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisi-

onspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere
kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-

oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på

en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-
bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsent-

lig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 5. september 2023
Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 53 37 19 14

Martin Pedersen Joachim Munch
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34149 MNE-nr. mne42224
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Foreningsoplysninger

Foreningen FSR - danske revisorer
Slotsholmsgade 1, 4.
1216 København K

Telefon: 33 93 91 91
Hjemmeside: www.fsr.dk
E-mail: fsr@fsr.dk

CVR-nr.: 55 09 72 16
Stiftet: 12. januar 1912
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Hjemsted: København

Bestyrelse Lars Kronow, formand
Erik Lund, viceformand
Per Lund Nielsen, viceformand
Anders Duedahl-Olesen
Bent Lind Kofoed
Jesper Møller Langvad
Claus Bonde Hansen
Jon Wilson Beck
Lars Hjort Frederiksen
Benedikte Jensen
Lone Køhn Bundgaard
Vibeke Düring Reyes Jensen

Direktion Lone Strøm

Revision Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Skagensgade 1
2630 Taastrup

Bankforbindelse Danske Bank
Nordea

Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes den 26. september 2023
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Hoved- og nøgletal

2022/23
t.kr.

2021/22
t.kr.

2020/21
t.kr.

2019/20
t.kr.

1/1 - 31/5 2019
t.kr.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning 72.245 85.213 84.812 77.699 29.737

Andre driftsindtægter 137.451 9.104 2.580 2.768 1.024

Bruttoresultat 160.204 35.932 41.767 34.259 12.775

Driftsresultat før finansielle poster 137.293 4.511 3.457 751 -3.103

Finansielle poster, netto 1.595 -236 -194 1 -54

Årets resultat 107.512 7.975 3.263 752 -3.157

Balance

Balancesum 172.704 72.066 74.962 67.445 64.646

Egenkapital 151.019 43.507 35.532 32.269 31.517

Nøgletal i %

Likviditetsgrad 788 133,1 96,6 88,7 89,2

Soliditetsgrad 87,4 60,4 47,4 47,8 48,8

Antal ansatte 28 44 55 51 58

Antal medlemmer 5.865 5.305 4.941 4.878 4.963

Antal medlemsvirksomheder 477 507 523 541 556

Beregning af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.
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Ledelsesberetning

Foreningens hovedaktivitet

FSR - danske revisorer er revisorbranchens forening og repræsentant i forhold til politikere, myndigheder og
omverdenen generelt. FSR - danske revisorer har pr. 31. maj 2023 5824 medlemmer og 477 medlemsvirk-

somheder. FSR - danske revisorer organiserer 2583 godkendte revisorer, svarende til 84 % af alle godkendte
revisorer.

Foreningens vigtigste aktiviteter er at sikre revisorbranchen optimale rammebetingelser gennem professionel

interessevaretagelse samt at bidrage til branchens gode omdømme ved at understøtte et højt kvalitetsniveau
i både revisions-, regnskabs- og rådgivningsydelser og ved at sikre, at der hersker en høj grad af tillid i sam-
fundet til revisorbranchen generelt.

For at revisorbranchens ydelser fortsat er relevante, og at revisorerne har den fornødne indsigt og tilstræk-

kelige kompetencer, lægges der vægt på foreningens aktiviteter inden for områder som erklæringsafgivelse,
rapportering, digital transformation, bæredygtighed, bekæmpelse af hvidvask og økonomisk kriminalitet

samt adgang til kvalificeret arbejdskraft til branchen, herunder krav til revisoruddannelsen. Derudover har
foreningen spillet aktivt ind på de samfundsmæssige udfordringer, dér hvor revisorerne er en naturlig del af
løsningen, som for eksempel data- og cybersikkerhed samt skattekontrol.

Aktiviteter 2022/23

Bæredygtighedsrapportering

Udformning af lovgivning
FSR - danske revisorer har også i det seneste regnskabsår arbejdet intensivt med EU-direktivet om virksom-

heders bæredygtighedsrapportering (CSRD), som blev endeligt vedtaget i EU i november 2022. Formålet med
arbejdet har været at støtte medlemmerne, som både skal kunne varetage erklæringsopgaven på virksomhe-
dernes bæredygtighedsrapportering og kunne rådgive på området – eksempelvis om etablering af forret-

ningsgange og interne kontroller. De store børsnoterede virksomheder skal allerede i 2025 (for regnskabsåret
2024) rapportere om bæredygtighed, og i årene derefter omfattes flere virksomheder.

FSR - danske revisorer har det seneste år fortsat sin dialog med myndighederne om implementeringen af

CSRD i dansk lovgivning – eksempelvis om revisors erklæringer, uddannelseskrav og standarder om bæredyg-
tighedsrapportering. FSR - danske revisorer har desuden deltaget i en række arbejdsgrupper og har afgivet
flere høringssvar og kommenteret kommende lovgivning på området såvel i EU som i Danmark. FSR - danske

revisorer har i denne forbindelse arbejdet målrettet for at påvirke myndighederne i overensstemmelse med
branchens interesser – dette gælder blandt andet i forhold til indholdet af regnskabsstandarderne, krav til

revisors uddannelse (timer, varighed af skriftlig bæredygtighedseksamen etc.) og væsentlighed i bæredygtig-
hedsrapporteringen.
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Ledelsesberetning

FSR - danske revisorer har desuden arbejdet for at sikre ensartede vilkår for eventuelle uafhængige erklæ-
ringsafgivere på bæredygtighedsrapporteringen, som ikke er godkendte revisorer. Den endelige danske lov-

givning forventes at blive vedtaget i Folketinget i foråret 2024.

Bæredygtighedsakademi

Med implementeringen af CSRD’et i dansk lovgivning følger en række uddannelseskrav til den godkendte re-

visor, som ønsker at kunne erklære sig på en bæredygtighedsrapportering. FSR - danske revisorer har derfor
udviklet et helt nyt bæredygtighedsakademi, som har til formål at sikre, at de godkendte revisorer i fremtiden
kan erklære sig på en bæredygtighedsrapportering. Bæredygtighedsakademiet er henvendt til medlemmer

af FSR - danske revisorer og forventes at blive lanceret i oktober 2023.

Øvrigt arbejde med bæredygtighed

FSR - danske revisorer har i året udgivet en række vejledninger og nyheder om bæredygtighedsrapportering
til medlemmerne og afholdt webinarer om bæredygtighed som en del af efteruddannelsesmulighederne. FSR

- danske revisorer har i perioden desuden forbedret hjemmesidens faglige del om bæredygtighed
(www.fsr.dk/csr), så det er blevet nemmere for medlemmerne at navigere blandt og samle de faglige nyheder

mv., der relaterer sig til bæredygtighed. FSR - danske revisorer har desuden nedsat en særlig arbejdsgruppe
på tværs af eksisterende udvalg (revision og bæredygtighed), der fokuserer på blandt andet udformning af

revisors erklæringer på bæredygtighedsrapporteringen, herunder også på modifikationer (eksempelvis for-
behold). FSR - danske revisorer har desuden deltaget aktivt i bæredygtighedsarbejdet i Accountancy Europe
og i EFRAG. Endelig kan nævnes, at FSR - danske revisorer er i dialog med de danske universiteter om at tænke

bæredygtighed ind i den obligatoriske del af undervisningen om revision og ekstern rapportering.

Projekt tiltrækning og tilknytning af arbejdskraft til revisorbranchen

Bestyrelse og medlemmer har efterspurgt et projekt, som skal imødegå udfordringen, at antallet af godkendte
revisorer er faldet med knap 30 pct. de seneste 10 år, og at ansøgningsbunkerne til branchen og faget bliver

mindre. Projekt tiltrækning og tilknytning af arbejdskraft til revisorbranchen blev sat i gang i august 2022 og
indledtes med et større analysearbejde, som skulle give et oplyst grundlag for projektets videre færd.

Siden foråret 2023 har hovedaktiviteterne været at udbrede analyseresultaterne til branchen. Projektet har

også, på baggrund af analysen, etableret et samarbejde med kommunikationsbureauet PrimeTime og udar-
bejdet et koncept for en større image- og rekrutteringskampagne, som vil blive lanceret til efteråret. Analysen
har gjort det klart, at det også er nødvendigt at arbejde på at understøtte en kulturforandring i branchen og

på at gøre uddannelsesvejen til godkendt revisor bredere, bedre og hurtigere. Der arbejdes derfor på at ind-
føre en ekstra skriftlig revisoreksamen i vinterhalvåret fra 2024. Slutteligt har et ”trainee-netværk” oprettet

under projektet været til stede på gymnasiale karrieremesser siden starten af september 2023. Projektet føl-
ges af en følgegruppe, bestående af HR-faglige personer fra branchen.
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Ledelsesberetning

Kandidatreform

I marts 2022 foreslog regeringen et nyt kandidatlandskab på de danske universiteter. Der skal være flere
forskellige kandidatveje for de universitetsstuderende, høj kvalitet og fleksible muligheder for videreuddan-

nelse. Forslaget er en del af en samlet reformplan på uddannelsesområdet. FSR - danske revisorer har gennem
hele den politiske proces haft kontakt med både ministeriet, de politiske partier og andre interesseorganisa-

tioner for at sikre, at reformen lander bedst muligt i forhold til revisorbranchens ønsker og behov. Dette ar-
bejde fortsætter ind i efteråret 2023, hvor detaljerne i aftalen skal implementeres i en forhandling mellem

politikerne, universiteterne, de studerende og erhvervsorganisationerne.

Faglig understøttelse

Nye vejledninger

FSR - danske revisorer udarbejdede i året en ny praktisk vejledning om revisors assistance med opgaver om
opstilling af regnskaber. Vejledningen redegør for, hvad der kræves, når revisor skal afgive en erklæring om

opstilling af regnskaber, herunder eksempelvis vigtigheden af den krævede forståelse af virksomheden og
andre generelle overvejelser. Vejledningen blev sendt i høring i januar 2023 og blev udgivet i august 2023.

FSR - danske revisorer har desuden i samarbejde med Erhvervsstyrelsen foretaget en opdatering af styrelsens
vejledninger om uafhængighed og erklæringer, der begge blev udgivet i 2022. Som følge af CSRD-implemen-

teringen forventes en ny opdatering gennemført snarest, hvilket FSR - danske revisorer har tilbudt Erhvervs-
styrelsen at bidrage til.

Nye erklæringer om cybersikkerhed

FSR - danske revisorer lancerede i 2022 en ny erklæring om cybersikkerhed, som giver virksomhedens ledelse
sikkerhed vedrørende cyberrisikostyring og kontroller relateret hertil. Cybersikkerhedstrusler eskalerer dag-
ligt, hvilket bekymrer bestyrelser, ledere, investorer, kunder og andre interessenter i organisationer af alle

størrelser – uanset om de er offentlige eller private. Organisationer er under stigende pres fra samarbejds-
partnere for at demonstrere, at de håndterer disse trusler og har effektive processer og kontroller på plads

for at forhindre og opdage brud, der kan forstyrre driften af deres forretning, resultere i økonomiske tab eller
ødelægge deres omdømme. Udarbejdelsen af en ny revisorerklæring vedrørende NIS2-direktivet er derfor

påbegyndt i året og forventes udgivet i efteråret 2023.
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Ledelsesberetning

COVID-19 – år 3

Arbejdet med regeringens hjælpepakker til erhvervslivet fortsatte ind i 2022/23 hos både medlemmerne og i
FSR - danske revisorer. I den seneste regnskabsperiode har arbejdet relateret sig til den sidste slutafregnings-

fase, og der er fortsat blevet afholdt månedlige møder med Erhvervsstyrelsen. COVID-19-aktiviteter har også
omfattet besvarelse af et antal spørgsmål fra medlemmerne om hjælpepakkerne, erklæringsskabeloner og

dokumentpakker til revisorerne, dialog med myndighederne om konkrete manglende vejledninger, tolknin-
ger, it-system-udfordringer samt et stort antal faglige nyheder relateret til hjælpepakkerne via det dedikerede

site Information om COVID-19 (fsr.dk).

Kvalitetsområdet

Etablering af nyt udvalg: Udvalget for forebyggelse af hvidvask og økonomisk kriminalitet

FSR - danske revisorer har i året omdannet den tidligere arbejdsgruppe om anti-hvidvask til et egentligt ud-
valg. Udvalget for forebyggelse af hvidvask og økonomisk kriminalitet (Anti-hvidvaskudvalget) har til formål

at understøtte foreningens arbejde med at sikre en ensartet og høj kvalitet i branchens arbejde med at bi-
drage til at forebygge og bekæmpe hvidvask og økonomisk kriminalitet, herunder finansiering af terrorisme.

Endvidere søger FSR - danske revisorer, blandt andet med bidrag fra udvalget, at påvirke udformningen af
love og administrative forskrifter på hvidvaskområdet til fordel for revisorbranchen. Med Anti-hvidvaskudval-
get har FSR - danske revisorer i alt 11 udvalg.

Løbende dialog med Erhvervsstyrelsen om kvaliteten i branchen

FSR - danske revisorers Kvalitetsudvalg har i året videreført den gode dialog med Erhvervsstyrelsens kvalitets-
kontrol – blandt andet med et besøg i april 2023, hvor der var en god og konstruktiv diskussion om kvaliteten

i branchen, temakontroller m.m. En løbende dialog med myndighederne er vigtig, dels for at kunne holde
revisorerne orienteret om myndighedernes arbejde, og dels for at der kan ske en forventningsafstemning
mellem branchen og myndighederne. Kvalitetsudvalget har fået tilsendt udkast til de nye retningslinjer for

kvalitetskontrollen 2023 og har afgivet bemærkninger hertil.

Kvalitetsstyring

I december 2022 trådte de nye standarder vedrørende revisionsvirksomhedens kvalitetsstyringssystem –
ISQM 1+2 – i kraft som afløser til ISQC 1. I denne forbindelse sikrede FSR - danske revisorer gennem forskellige

tilbud, at medlemmerne havde mulighed for at tilgå den nødvendige viden for at gennemføre implemente-
ringen. Blandt andet blev der afholdt webinarer og fremmødekurser om emnet, ligesom der blev udsendt en

række faglige udgivelser – herunder blandt andet vejledning om implementering af ISQM 1 og 2.
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Ledelsesberetning

Uddannelsesområdet

Lancering af et nyt SR-Akademi

I 2022/23 har de første kandidater deltaget på det nye SR-Akademi, efter uddannelsen blev relanceret i for-

året 2022. Relanceringen lagde vægt på at gøre uddannelsen mere fleksibel og moderne i sin læringstilgang.
Samtlige af de nyudviklede fag har nu været afholdt, og der har generelt været stor tilfredshed med de gen-
nemførte ændringer, hvor især ”digitalsky” til hvert fag bliver rost, da den faglige gennemgang kan genses

efter behov. Antal optagede på uddannelsen i marts 2022 var 165 og i april 2023 163. Det nye SR-Akademi
har til formål at gøre det muligt for deltagerne at sammensætte uddannelsen bedre efter eget temperament,

karriere og privatliv – blandt andet ved at afholde fagene flere gange om året samt i højere grad at gøre den
faglige gennemgang digital og således tilegne den fysiske undervisningstid til arbejde målrettet med cases

m.v.

Revisoreksamen

I det forgangne år har foreningen igen gjort en stor indsats for at evaluere, tilrette og forbedre forholdene
omkring revisoreksamen. Året 2022/23 er det sidste år med ’overgangsordningen’, efter at Folketinget i 2020

vedtog en række ændringer til revisorloven, som blandt andet betød, at indholdet af revisoreksamen blev
ændret, at begrænsningen i antal eksamensforsøg blev fjernet, og at den skriftlige eksamen blev ændret fra

tre skriftlige individuelle eksamener til én samlet skriftlig eksamen (2x6 timer).

FSR - danske revisorer har i regnskabsåret desuden påbegyndt arbejdet for at indføre afholdelse af den skrift-

lige eksamen to gange om året, hvilket er blevet forelagt for hhv. bestyrelsen og Eksamensudvalget. Ud over
den skriftlige eksamen afholdes der to gange om året en mundtlig eksamen, som kandidaterne skal bestå

efter bestået skriftlig eksamen.

Udviklingen i antallet af færdiguddannede statsautoriserede revisorer:

År 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Beståede i alt (antal) 58 44 52 59 65 50 112 116

I 2022 kom hele 116 kandidater igennem nåleøjet og kunne dermed kalde sig statsautoriseret revisor. Det
store arbejde med omlægningen af eksamen tilbage i 2020 har således båret frugt.

Skriftlig eksamen blev afholdt 16. og 17. august 2023, hvorefter de beståede kandidater kan deltage i mundtlig

eksamen i november 2023.
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Ledelsesberetning

Efteruddannelse

Aktiviteten i efteruddannelsen er stigende igennem tre-årsperioden for obligatorisk efteruddannelse af god-
kendte revisorer. Kalenderåret 2022 er år 2, og foreningen har som forventet realiseret en lidt højere aktivitet

end i år 1 af tre-årsperioden. Kursusudbuddet er målrettet godkendte revisorer, hvor der primært fokuseres
på de bredere opdateringskurser inden for revision, regnskab, skat & moms og selskabsret. Foreningen tilby-

der ligeledes specialistkurser inden for kvalitetsområdet og revisorlovgivning generelt, offentlig sektor, finan-
siel sektor og lignende samt på nyere områder som bæredygtighed og digitalisering. Kursusudbuddet evalu-

eres løbende og tilpasses efterspørgslen fra foreningens medlemmer.

FSR - danske revisorer arbejder kontinuerligt på at udvikle nye kurser inden for strategiske og politisk rele-

vante emner.

Bogføringslov 2022

Folketinget vedtog i maj 2022 den nye bogføringslov, som blandt andet indeholder krav om, at en stor del af
danske virksomheder skal bogføre digitalt og opbevare bilag i et digitalt bogføringssystem. FSR - danske revi-

sorer har også i 2022/23 fulgt processen tæt og bidraget til lovgivningen FSR - danske revisorer, – både i
offentlige høringer, i arbejdsgrupper og i regi af Regnskabsrådet under Erhvervsstyrelsen. Flere af foreningens

fagudvalg bidrager væsentligt til arbejdet, som også pågår fremadrettet.

Interne forhold
Den 1. juni 2022 tiltrådte Lone Strøm som ny direktør for FSR - danske revisorer. Lone Strøm udgør således
sammen med vicedirektør Camilla Hesselby foreningens direktion. Den nye direktions første interne overord-

nede dagsorden har været at fastlægge foreningens nye strategi og tilpasse organisationen herefter. Den nye
strategi tager sit afsæt i markedet, hvor der er stigende kompleksitet i blandt andet kravene til medlemsvirk-

somhedernes produkter og rådgivning. I en tid, hvor disse forandringer udgør et nyt, fælles vilkår, er reviso-
rernes opgave med at sikre tillid og troværdighed i samfundet i dag vigtigere og mere vidtspændende end

nogensinde før. FSR - danske revisorers nye strategi: Strategi 2023-2025 ’Tillid til fremtiden’ sætter derfor
fokus på følgende fire pejlemærker for revisorbranchens nære fremtid og sætter retningen for foreningens
aktiviteter og udviklingstiltag i de kommende tre år:

· Ressourcer og talent til branchen

· En central rolle i den grønne omstilling

· En fælles og styrket politisk interessevaretagelse

· Tættere på medlemmet.
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Ledelsesberetning

Foreningens bestyrelse vedtog i foråret den nye strategi. Som et led i FSR - danske revisorers nye strategi
2023-2025 har foreningen gennemført en række organisationsændringer i foråret 2023, der skal styrke for-

eningens medlemsservice, uddannelse og efteruddannelse samt den politiske interessevaretagelse og der-
med understøtte strategiens fire pejlemærker bedst muligt. Sideløbende med tilpasning af organisationen er

samarbejdsaftalen med Dansk Erhverv trådt i kraft og er blevet implementeret i foreningens processer og
daglige arbejde. Det har blandt andet betydet en større muskel til FSR - danske revisorers politiske arbejde og

gennemslagskraft og en mere smidig og strømlinet administration.

Endelig har foreningen i februar 2023 solgt det tidligere domicil, Kronprinsessegade 8. Salget skete i kølvandet

på, at foreningen i november 2022 flyttede i nyistandsatte lokaler i Slotsholmsgade 1. I forbindelse med, at
Kronprinsessegade 8 blev sat til salg, vedtog generalforsamlingen i 2022, at provenuet fra salget skulle place-

res i en projektreserve, som vil kunne bruges til særlige udviklingsprojekter i foreningen, som ikke ellers ville
kunne finansieres gennem foreningens kontingentindtægter på det nuværende niveau. Bestyrelsen har valgt

at investere størstedelen af gevinsten fra salget af Kronprinsessegade 8. Bestyrelsen besluttede endvidere i
maj 2023 at bevilge 17 mio. kr. til gennemførslen af Projekt tiltrækning og tilknytning af arbejdskraft til revi-
sorbranchen.

Økonomisk resultat

Årets resultat blev et overskud på 107.512 t.kr., hvilket er en stigning i forhold til tilsvarende periode i
2021/22, hvor resultatet var et overskud på 7.975 t.kr.  Sidste års resultat var påvirket positivt af salget af
CaseWare med 6.935 tkr.

Årets resultat er også bedre end de udmeldte forventninger om et underskud for perioden på 6.884 t.kr.

Årets resultat er positivt påvirket af provenu fra salg af ejendommen i Kronprinsessegade 8 med 136.250 t.kr.

før skat af avancen.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

De samlede aktiver er pr. 31. maj 2023 på 172.704 t.kr., hvilket er en stigning på 100.638 t.kr. i forhold til de

samlede aktiver pr. 31. maj 2022. Stigningen er en afledt effekt af salget af ejendommen, investering i aktier
og udviklingen i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den likvide beholdning udgør pr. 31. maj 2023 34.903 t.kr. sammenlignet med 34.603 t.kr. pr. 31. maj 2022,
hvilket er en stigning på 300 t.kr. Investeringen i værdipapirer er opgjort til 129.353 t.kr og stammer primært

fra det likvide overskud efter skat af salg af ejendommen og renteindtægter.
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Ledelsesberetning

Passiverne pr. 31. maj 2023 er tilsvarende steget til 172.704 t.kr., som primært kan tilskrives stigningen i
egenkapitalen på 107.512 t.kr.

Foreningens nøgletal for soliditetsgrad og likviditetsgrad er styrket i perioden. Soliditetsgraden er steget til
87 % pr. 31. maj 2023 fra 60 % pr. 31. maj 2022, og likviditetsgraden er steget til 788 % pr. 31. maj 2023 fra

133 % pr. 31. maj 2022. Den usædvanligt store stigning i likviditetsgraden skyldes salget af det tidligere domicil
i Kronprinsessegade 8.

Foreningen har ikke rentebærende gæld.

Foreningen har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre det kommende års aktiviteter.

ESG

FSR - danske revisorer ønsker at styrke værdien af og tilliden til ikke-finansielle data, og derfor udgav forenin-
gen i 2019 en publikation med 15 ESG-nøgletal i samarbejde med Nasdaq Copenhagen og Finansforeningen

(www.fsr.dk/esg).

Som revisorernes brancheforening ønsker foreningen at vise foreningens medlemmer og andre, at selv min-
dre organisationer som FSR - danske revisorer har mulighed for at tage samfundsansvar ved at arbejde med

og rapportere på mål og resultater for klimamæssige, sociale og ledelsesorienterede emner.

Foreningen har valgt at rapportere på ikke-finansielle nøgletal inden for de sociale og ledelsesmæssige områ-

der, der anses som væsentlige for foreningens performance. Den samlede rapport om ESG-nøgletal med be-
mærkninger kan læses på foreningens hjemmeside FSR.dk, hvor rapporten publiceres i forbindelse med of-

fentliggørelse af årsrapporten.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Foreningens aktiviteter kommer til at tage deres afsæt i den nye strategi. Hermed vil implementering af CSR-
direktivet og efteruddannelse af medlemmerne have et centralt fokus i den kommende regnskabsperiode,

ligesom arbejdet med implementeringen af direktivet i dansk lov kommer til at have et stort fokus.

Projekt tiltrækning og tilknytning af kvalificeret arbejdskraft i revisorbranchen vil fortsat have en høj prioritet
i den kommende regnskabsperiode, hvor projektet går fra analysefasen over til at udarbejde konkrete initia-
tiver og aktiviteter, der skal understøtte projektets formål.
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Ledelsesberetning

Foreningen vil desuden arbejde på at skærpe medlemsservice, udbud af medlemsydelser og varetagelse af
politiske interesser i den kommende regnskabsperiode. Foreningen forventer et underskud på 2.500 t.kr. før

indregning af det gennemsnitlige afkast på værdipapirerne for regnskabsperioden 1. juni 2023 - 31. maj 2024

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er eŌer regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke for-

eningens finansielle sƟlling. 
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FSR - danske revisorer er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser
for regnskabsklasse A.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Som følge af en praksisændring er der ved regnskabsaflæggelsen pr. 31. maj 2023 sket en ændring af klassifi-

kationen af anden gæld til skyldige omkostninger for indeværende års tal og sammenligningstal. Der er lige-
ledes sket ændring af klassifikationen af pensioner i sammenligningstal. Refusioner fra offentlige myndighe-
der præsenteres under andre driftsindtægter både årets refusioner og i sammenligningstal.

Praksisændringerne har ingen resultatmæssig effekt på resultatopgørelsen eller egenkapitalen.

Praksis for periodisering af indtægterne på SR-akademiet er desuden ændret, hvor startgebyret ikke længere
fordeles over en estimeret studieperiode, men indtægtsføres med det samme. Ledelsen vurderer, at det giver

et mere retvisende billede af indtægterne fra SR-akademiet efter tilpasningen af studieforløbet, da startge-
byret ikke tilbagebetales, hvis studieforløbet afbrydes.
Denne praksisændring har medført en resultatforbedring på ca. kr. 2.028.000 efter skatteeffekten. .

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes
alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser i resultatopgørelsen med
de beløb der vedrører regnskabsåret.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå forenin-
gen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Kontingenter, abonnementsindtægter, forsikringer og softwarelicenser periodiseres i resultatopgørelsen

over den periode, som indtægten vedrører.

Øvrige kommercielle indtægter samt andre indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når salg og levering har

fundet sted. Kursusindtægter fra SR-Akademiet og øvrige indtægtsføres i takt med at kurserne afholdes.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedakti-

viteter.

Andre driftsindtægter omfatter huslejeindtægter, royaltyindtægter, refusioner fra offentlige myndigheder

samt gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne aktivitetsomkostninger

Eksterne aktivitetsomkostninger består af direkte variable omkostninger, der afholdes for at opnå årets net-
toomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,
tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster ved-
rørende værdipapirer. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb,

der vedrører regnskabsåret.
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Skat af årets resultat samt udskudt skat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til

posteringer direkte i egenkapitalen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af

aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.  Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skatte-

satser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som
aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bort-

set fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte

nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget svarer til kostprisen. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurde-
ring af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Øvrige immaterielle anlægsaktiver (udviklingsprojekter) 3 år

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der

afskrives ikke på grunde.

Andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivnings-
perioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien

aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid Restværdi

Bygninger 33 år 0 kr.
Andre anlæg og driftsmateriel 3 år 0 kr.
Inventar 5 år 0 kr.

Småaktiver med en anskaffelsessum under den skattemæssige beløbsgrænse på 32.000 kr. indregnes i an-

skaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af materielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre om der er indikatio-
ner på værdiforringelse udover det som udtrykkes ved ordinære afskrivninger. Er dette tilfældet, gennemfø-
res en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige

værdi, og der nedskrives eventuelt til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindre

gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke generer

fremtidige positive pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver,
hvortil de kan henføres.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita indregnes til kostpris.
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Omsætningsaktiver

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives

til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer omfatter investeringsforeningsbeviser, aktier og obligationer. Værdipapirerne
måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Værdireguleringer indregnes under finansielle poster i resul-

tatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-

terfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer
til nominel værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter samt indestående på foreningens skattekonto,

der stammer fra førtidige indbetalinger.

Egenkapital

Foreningens egenkapital er opdelt i den del, som stammer fra foreningens drift og fra foreningens investe-
ringsaktivitet. Egenkapitalen er af hensyn til fremtidige projekter opdelt i en reserve som er formålsbestemt,

hvor der løbende henlægges til foreningens fremtidige projekter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi CBS-professo-
rat indregnes til ligeledes til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter forudbetalte kursusafgifter.



Resultatopgørelse for 1. juni - 31. maj

2022/23 2021/22
Note t.kr. t.kr.

1 Nettoomsætning 72.245 85.213
2 Andre driftsindtægter 137.451 9.570

Eksterne aktivitetsomkostninger -18.415 -22.886
Andre eksterne omkostninger -31.077 -35.485
Andre driftsomkostninger 0 -14

Bruttoresultat 160.204 36.398

3 Personaleomkostninger -22.337 -29.970
4 Af- og nedskrivninger -574 -1.916

Driftsresultat før finansielle poster 137.293 4.511

5 Finansielle indtægter 1.737 22
5 Finansielle omkostninger -142 -258

Resultat før skat 138.888 4.275

6 Skat af årets resultat -31.376 3.700

Årets resultat 107.512 7.975

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 2.307 7.975
Formålsbestemt reserve 106.000 0
Årets forbrug af formålsbestemt reserve -795 0

Disponeret i alt 107.512 7.975
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Balance pr. 31. maj

2023 2022
Note t.kr. t.kr.

Aktiver

7 Færdiggjorte udviklingsprojekter 0 265

Immaterielle anlægsaktiver i alt 0 265

8 Grunde og bygninger 0 29.457
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.218 0

Materielle anlægsaktiver i alt 1.218 29.457

9 Deposita 548 621

Finansielle anlægsaktiver i alt 548 621

Anlægsaktiver i alt 1.766 30.343

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.000 1.596
Tilgodehavende likvidationsprovenu 0 399
Andre tilgodehavender 1.581 51
Udskudt skatteaktiv 0 3.700
Periodeafgrænsningsposter 101 1.374

Tilgodehavender i alt 6.682 7.120

10 Værdipapirer 129.353 0

Likvide beholdninger 34.903 34.603

Omsætningsaktiver i alt 170.938 41.723

Aktiver i alt 172.704 72.066
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Balance pr. 31. maj

2023 2022
Note t.kr. t.kr.

Passiver

Egenkapital 45.814 43.507
Formålsbestemt reserve 105.205 0

Egenkapital 151.019 43.507

Modtagne forudbetalinger fra kunder 6.645 9.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.357 4.497

11 Skyldige omkostninger 9.219 9.636
Udskudt skat 16 0
Skyldig foreningsskat 510 0
Anden gæld 1.938 4.685

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 21.685 28.559

Gældsforpligtelser i alt 21.685 28.559

Passiver i alt 172.704 72.066

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
13 Eventualforpligtelser
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Egenkapitalopgørelse

2022/23 2021/22
t.kr. t.kr.

Egenkapital

Egenkapital 1. juni 2022 43.507 35.532
Overført resultat 2.307 7.975

Egenkapital 31. maj 2023 45.814 43.507

Egenkapital, formålsbestemt reserve

Egenkapital 1. juni 2022 0 0
Tilgang i året 106.000 0
Anvendt  i året -795 0

Egenkapital, formålsbestemt 31. maj 2023 105.205 0

Egenkapital og reserver i alt 151.019 43.507

Bestyrelsens har disponeret 17.000 tkr. af den formålsbestemte reserve. Beløbet forventes anvendt til pro-
jekt tiltrækning og tilknytning herunder image,- og brandingkampagne, gymnasiale karrieredage, arrange-
menter for medlemsvirksomheder mv.
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Noter
2022/23 2021/22

t.kr. t.kr.

Note 1.  Nettoomsætning

Medlemskontingenter 25.786 25.370
Nettoomsætning fra kommercielle aktiviteter 46.459 59.843

72.245 85.213

Note 2.  Andre driftsindtægter

Huslejeindtægter 1.106 2.078
Refusioner fra offentlige myndigheder 95 466
Gevinst ved salg af ejendom 136.250 0
Fortjeneste ved salg af immaterielle anlægsaktiver 0 6.935
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver 0 85
Øvrige indtægter 0 6

137.451 9.570

Note 3.  Personaleomkostninger

Lønninger og gager 20.745 27.942
Pensioner 1.168 1.542
Andre omkostninger til social sikring 424 486

22.337 29.970

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 28 44

Note 4.  Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 265 1.309
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 309 607

574 1.916
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Noter
2022/23 2021/22

t.kr. t.kr.
Note 5. Finansielle poster, netto

Renteindtægter 840 22
Urealisererede kursguleringer 893 0
Realiserede kursgevinster 4 0

Finansielle indtægter 1.737 22

Renteudgifter 139 258
Realiserede kurstab 3 0

Finansielle omkostninger 142 258

Note 6.  Skat af årets resultat

Skat af årets resultat -27.660 -1.451
Regulering udskudt skat -3.716 5.151

-31.376 3.700

Note 7.  Immaterielle anlægsaktiver
Færdiggjorte

udviklings-
projekter

t.kr.

Kostpris 1. juni 2022 867

Kostpris 31. maj 2023 867

Af- og nedskrivninger 1. juni 2022 602
Årets afskrivninger 265

Af- og nedskrivninger 31. maj 2023 867

Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023 0
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Noter

Note 8.  Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
t.kr. t.kr.

Kostpris 1. juni 2022 45.949 2.520
Tilgang 0 1.527
Afgang -45.949 -2.520

Kostpris 31. maj 2023 0 1.527

Af- og nedskrivninger 1. juni 2022 16.492 2.520
Årets afskrivninger 0 309
Årets tilbageførsler -16.492 -2.520

Af- og nedskrivninger 31. maj 2023 0 309

Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023 0 1.218

2022/23 2021/22
t.kr. t.kr.

Note 9.  Deposita

Kostpris 1. juni 2022 621 145
Tilgang i årets løb 0 548
Afgang i årets løb -73 -72

Kostpris 31. maj 2023 548 621

Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023 548 621

Note 10. Værdipapirer

Obligationer - mellem risiko 44.971 0
Aktier - mellem risiko 58.088 0
Balancerede produkter - mellem risiko 11.292 0
Obligationer - høj risiko 15.002 0

Værdipapirer i alt 129.353 0
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Noter

Note 11. Skyldige omkostninger

Note 12.  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Note 13.  Andre økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Under skyldige omkostninger er indregnet CBS professorat, der er en 5-årig sponsorataftale begyndende
1. januar 2022, som er bevilliget til CBS med det formål om, at styrke samarbejdet mellem Copenhagen
Business School, revisorkandidatuddan-nelserne i Danmark, FSR og revisionsvirksomhederne, at styrke
tilgangen af talentfulde studerende til revisionskandidatuddannelserne og efterfølgende til
revisionsvirksomhederne, at styrke kvaliteten af uddannelsen og gennem forskning sætte mere fokus på
værdien af revision for samfund og virksomheder.

Foreningen indgik pr. 14. marts 2022 en samarbejds- og bidragsaftale med Dansk Erhverv, herunder
varetagelse af sekretariatsopgaver. Aftalen er uopsigelig frem til og med 31. december 2025, hvorefter
den genforhandles og/eller kan opsiges med 6 måneders varsel til udløb af et kalenderår. Forpligtelsen er
pr. 31. maj 2023 opgjort til t.kr. 18.977 pr. 31. maj 2023.

Lejekontrakten indeholder 6 måneders opsigelse. Lejemålet er uopsigeligt fra lejes side frem til 30.
september 2027 med fraflytning den 31. marts 2028. Der påhviler foreningen en huslejeforpligtelse på
t.kr. 13.075.
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